
ČÍSLO SMLOUVY ČSAD LB: /f2./ffe7L. 1 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: tJOJl/t}/1J 

I I 

ČÍSLO SMLOUVY OICT: 

Jo~-t_ Ill.? 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O PRODEJI PRODUKTŮ IDOL 
uzavřená podle§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 

předpisů (dále jen „ OZ"), mezi těmito smluvními stranami: 

1. Název: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČO: 

DIČ : 

Bank. spojení: 

ČSAD Liberec, a.s. 

české mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 

Martin Bobek, předseda představenstva 

25045504 

CZ25045504 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstřfku vedeném u Krajského soudu v ústí nad Labem, sp. zn. B 1126 

(dále jen Příkazce) 

2. Název: 

Sídlo: 

Zastoupený : 

IČO: 

DIČ: 

Bank. spojení: 

Operátor ICT, a.s. 

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

Michal Fišer, MBA, předseda představenstva 

JUDr. Matej Šandor, Ph.O., místopředseda představenstva 

02795281 

CZ02795281 

Společnost Je zapsána v Obchodním rejstfíku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 19676 

(dále jen Příkazník) 

3. Název: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČO: 

DIČ: 

Bank. spojení: 

KORID LK spol. sr.o. 

u Jezu 642/2a, Liberec 2 

p. Otto Pospíšilem, jednatelem 

27267351 

CZ27267351 

Společnost Je zapsána v Obchodním rejstfíku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 21625 

(dále jen KORID LK) 

oba společně též jako „smluvní strany" 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. účelem této smlouvy je stanovení pravidel mezi smluvními stranami v rámci budoucího příkazního 
smluvního vztahu mezi PFfkazcem a Příkazníkem a dále společností KORID LK, která do tohoto vztahu 

Operátor ICT,a.s. 117 



ČÍSLO SMLOUVY ČSAD LB: ČÍSLO SMLOUVY OICT: 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

vstupuje v dílčích povinnostech, vyplývajících ze samostatných smluv uzavřených samostatně mezi 
KORID LK a Příkazcem a KORID LK a Příkazníkem. 

2. Příkazník bude pro Příkazce na základě této smlouvy zajišťovat prodej produktů IDOL dle platného 
tarifu IDOL (dále jen „produkty IDOL") pomocí elektronických prodejních kanálů (e-shop, mobilní 
aplikace ldolka). Rozsah prodeje je určen dohodou zástupců obou stran. 

3. Příkazník se při plnění závazků z této smlouvy neúčastní přepravní smlouvy uzavřené mezi cestujícím 
a dopravcem. Příkazník dále nepřebírá žádné povinnosti ani práva dopravce ve vztahu ke 
cestujícímu. 

4. Příkazce uděluje Příkazníku plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Příkazník jménem a na 
účet Příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

5. Společnost KORID LK nevystupuje v rámci poskytování činností dle této smlouvy v roli příkazníka ani 
příkazce. 

li. 
Práva a povinnosti Příkazce a Příkazníka 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že: 

a. zajistí pro účely předmětu smlouvy veškeré hardwarové a softwarové vybavení 
jednotlivých prodejních kanálů, 

b. zajistí sám anebo prostřednictvím svých smluvních partnerů po technické stránce 
cestujícím možnost zaplatit vybrané produkty IDOL použitím prodejních kanálů tak, aby 
po zadání příslušných dat a při dodržení stanoveného postupu získali možnost prokázat se 
zakoupeným produktem IDOL s potřebnými náležitostmi s tím, že cena za přepravu bude 
placena bezhotovostně prostřednictvím bankovních karet, bezhotovostně 

prostřednictvím převodů na bankovní účty, pomocí platebních aplikací jednotlivých bank 
(tzv. bankovních tlačítek), a dále zajistit možnost kontroly platnosti produktu IDOL 
odborným personálem dopravce, 

c. zajistí předání inkasovaných částek za produkty IDOL zakoupené prostřednictvím 

prodejních kanálů postupem sjednaným touto smlouvou, 

d. zajistí vydávání a archivaci daňových dokladů pro cestující, zajistí povinnosti podle zákona 
č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, ve znění pozdějších předpisů, 

e. předkládá Příkazci přehledy prodaných a vrácených produktů IDOL za každý kalendářní 
měsíc dle druhů a nominální hodnoty a dle jednotlivých prodejních kanálů, a to v termínu 
do S. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. Úhrada tržby za prodané 
produkty IDOL bude realizována na základě takto vystaveného reportu. Přehledy dle 
tohoto písmena se považují za zprávu o provedení příkazu ve smyslu příslušných 

ustanovení OZ, 

f. vede evidenci vydaných produktů IDOL, 

g. přiřazuje produktům IDOL číselné řady ve formátu schváleném Příkazcem 

h. eviduje prodané produkty IDOL na 3xx účtech ve smyslu účetních předpisů. 

2. Příkazník je povinen v případě probíhajících kontrol u Příkazce ze strany veřejnosprávního orgánu 
poskytovat veškerou potřebnou součinnost a informace, které bude tento veřejnosprávní orgán po 
Příkazci požadovat. 

3. Příkazník nezajišťuje služby vyřizování reklamace, tuto činnost pro Příkazce na základě samostatného 
smluvního vztahu vykonává společnost KORID LK, a to následujícím způsobem: 

a. cestující uplatní své právo na reklamaci dle tarifu IDOL, 

b. společnost KORID LK zajistí řešení a určí způsob vypořádání reklamace ze strany 
cestujícího, přičemž má-li být reklamace vyřízena formou vrácení ceny za daný produkt 
IDOL prodaný prostřednictvím Příkazníka, zašle společnost KORID LK nejpozději do 3 

Operátor ICT,a.s. 217 



ČÍSLO SMLOUVY ČSAD LB: ČÍSLO SMLOUVY OICT: 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce Příkazníkovi report takovýchto 
reklamací, 

c. na základě reportu dle písm. b) výše provede Příkazník vrácení celé ceny produktu IDOL 
cestujícímu. 

4. Příkazník se zavazuje uchovávat, resp. zajistit uchování údajů potřebných ke kontrole správnosti 

vyúčtování po dobu 11 let od vystavení daného vyúčtování. 

Ill. 

Cena produktů IDOL, způsob vypořádání tržeb 

1. Výše ceny produktu IDOL je dána tarifem IDOL. Cena produktu IDOL bude cestujícím hrazena vždy 
bezhotovostně. Za cenu produktu IDOL se bude vždy považovat cena, stanovená dle aktuálního 
tarifu IDOL, rovněž tak i časová a a jiná platnost produktu IDOL se bude odvíjet od odpovídajícího 
typu produktu IDOL z tarifu IDOL. Cena elektronických produktů IDOL je vždy včetně DPH 

2. Cena produktu IDOL je vždy konečná. Podrobné vymezení náležitostí produktu IDOL tak, aby údaje 
byly v souladu s příslušnými právními a prováděcími předpisy a smluvními podmínkami platnými pro 
přepravu osob stanoví Příkazce. 

3. Veškeré tržby (tj. souhrn cen z prodeje produktů IDOL) jsou ode dne jejich vzniku vlastnictvím 
Příkazce. 

4. Odvod tržeb bude prováděn na účet Příkazce pravidelně formou zálohové platby, a to jednou za 
týden, přičemž vždy třetí pracovní den v týdnu proběhne poukázání platby na účet Příkazce. Výše 
platby bude zahrnovat veškeré tržby za předcházející kalendářní týden. 

S. Příkazník je povinen nejpozději do 5. pracovního dne každého kalendářního měsíce předat Příkazci 
souhrnný přehled tržeb a refundovaných produktů IDOL za sledované období (kalendářní měsíc). 

6. Neuhrazení realizované tržby dle odst. 4 tohoto článku smlouvy zcela nebo zčásti je považováno za 
podstatné porušení smlouvy. Pro případ prodlení s úhradou realizované tržby dle odst. 4 tohoto 
článku smlouvy se sjednává pokuta ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, 
kdy do prodlení se smluvní strana dostává ode dne následujícího po dni, kdy měla být tržba 
uhrazena. Uhrazením smluvní pokuty se Příkazník nezbavuje povinnosti uhradit vzniklou škodu. 

7. Příkazník se zavazuje jménem Příkazce vydávat daňové doklady cestujícím dle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. 
Cena služby 

1. Za službu dle Čl. I smlouvy náleží Příkazníkovi měsíční odměna ve výši 1.000 Kč bez DPH splatná na 

základě faktury se splatností 15 kalendářních dní. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu na odměnu 

nejdříve po předání přehledu tržeb dle čl. Ill odst. 5 této smlouvy výše. 

2. V odměně nejsou zahrnuty náklady na bankovní poplatky spojené s prodejem produktů IDOL. Tyto 

hradí Příkazníkovi společnost KORID LK, a to na základě samostatně uzavřeného smluvního vztahu. 

3. Ostatní služby Příkazce i služby Příkazníka vyplývající z této smlouvy jsou poskytovány zdarma. 

4. Smluvní strany konstatují, že v souvislosti s poskytování služeb dle této smlouvy nemá společnost 
KORID LK právo účtovat Příkazci, či Příkazníkovi, jakékoli poplatky či odměny. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
Prodej produktů IDOL bude zahájen následující den po nabytí účinnosti této smlouvy. 

Operátor ICT,a.s. 317 



ČÍSLO SMLOUVY ČSAD LB: ČÍSLO SMLOUVY OICT: 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

2. Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných smluvními stranami. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná mezi 
smluvními stranami, lze neplatnost takové změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

3. Tento smluvní vztah může být kdykoli ukončen: 

• Vzájemnou dohodou smluvních stran 

• Okamžitým odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran ze smluvních stran z důvodu 
podstatného porušení této smlouvy jinou stranou, přičemž za toto smluvní strany považují 
dlouhodobé neplnění závazku. Nutnou podmínkou pro uplatnění okamžitého odstoupení od 
smlouvy výpovědí je prokazatelné vyzvání alespoň jedné smluvní strany ke smírnému vyřešení 
neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

• Výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu . V tomto případě platnost této smlouvy 
končí uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se sjednává v délce tří měsíců a počíná 
plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi zbývajícím smluvním 
stranám. 

4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody (i ústní) mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Právní vztahy týkající se předmětu této smlouvy vzniklé přede dnem 
účinnosti této smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o 
této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

S. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně 
jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak 
taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek novým platným, a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a dalšími 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Oprávněné osoby 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Uzavírá-li se tato smlouva připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, listinné stejnopisy se nevyhotovují. 

10.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném pojednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

V Liberci dne: cJI;, 9,M,;z..1 V Praze dne: 

Příkazce Příkazník 

Operátor ICT,a.s. 417 



ČÍSLO SMLOUVY ČSAO LB: ČÍSLO SMLOUVY OICT: 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

Martin Bobek, předseda představenstva Michal Fišer, MBA, předseda představenstva 

V Liberci dne: -Z.ll .°t. i~v{ 

Otto Pospíšil, jednatel 

Operátor ICT,a.s. 5/7 



ČÍSLO SMLOUVY ČSAD LB: 

ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

Příloha č. 1 - Oprávněné osoby 

Za Příkazce: 

ve věcech smluvních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech technických a realizačních : 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Za Příkazníka: 

ve věcech smluvních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

Operátor ICT,a.s. 

ČÍSLO SMLOUVY OICT: 

617 



ČíSLO SMLOUVY ČSAD LB: ČÍSLO SMLOUVY OICT: 
ČÍSLO SMLOUVY KORID LK: 

E-mail 

Telefon 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou 
jednání obchodního a smluvního charakteru, jsou oprávněny měnit či rušit tuto Smlouvu či uzavírat dodatky 
k této Smlouvě. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou 
jednání obchodního charakteru a zejména potvrzovat tržby, nejsou však oprávněny měnit či rušit tuto 
Smlouvu či uzavírat dodatky k této Smlouvě. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru, nejsou však oprávněny měnit či rušit tuto Smlouvu či 
uzavírat dodatky k této Smlouvě. 

Operátor ICT,a.s. 717 




